



大凌集團有限公司  
STYLAND HOLDINGS LIMITED  
(股份代號 Stock Code: 0211)

金融服務 成就優裕未來  
FINANCIAL SERVICES for a  
WEALTHIER TOMORROW

2018/19  
INTERIM REPORT 中期報告



# 目錄

- 2 公司資料
- 4 簡明綜合損益及其他全面收益表
  - 6 簡明綜合財務狀況表
  - 8 簡明綜合權益變動表
  - 9 簡明綜合現金流量表
- 10 簡明綜合中期財務報表附註
  - 31 管理層討論及分析
  - 36 董事於證券之權益
    - 37 主要股東
    - 38 企業管治
  - 39 購股權計劃
- 40 購買、出售或贖回本公司之上市證券
- 40 審核委員會之審閱工作

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

張浩宏先生(行政總裁)

伍耀泉先生

麥潔萍女士

張宇燕女士

陳麗麗女士

#### 獨立非執行董事

趙慶吉先生(主席)

楊純基先生

李漢成先生

盧梓峯先生

李國賢先生

### 審核委員會

盧梓峯先生(主席)

趙慶吉先生

楊純基先生

李漢成先生

李國賢先生

### 薪酬委員會

楊純基先生(主席)

趙慶吉先生

李漢成先生

盧梓峯先生

李國賢先生

### 提名委員會

李漢成先生(主席)

趙慶吉先生

楊純基先生

盧梓峯先生

李國賢先生

### 公司秘書

王展望先生

### 核數師

致同(香港)會計師事務所有限公司

### 法律顧問

#### 香港法律

李智聰律師事務所

崔曾律師事務所

#### 百慕達法律

毅柏律師事務所

#### 中國法律

廣東君道律師事務所

## 公司資料

### 主要往來銀行

中國光大銀行股份有限公司香港分行  
中國工商銀行(亞洲)有限公司  
中國銀行(香港)有限公司  
香港上海滙豐銀行有限公司  
華僑永亨銀行有限公司  
渣打銀行(香港)有限公司  
南洋商業銀行有限公司  
星展銀行(香港)有限公司  
創興銀行有限公司

### 主要過戶登記處

Appleby Management (Bermuda) Ltd.  
Canon's Court  
22 Victoria Street  
Hamilton HM12  
Bermuda

### 香港過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司  
香港  
皇后大道東183號  
合和中心22樓

### 註冊辦事處

Canon's Court  
22 Victoria Street  
Hamilton HM12  
Bermuda

### 主要營業地點

香港  
九龍觀塘  
開源道61號  
金米蘭中心28樓  
電話：(852) 2959 3123  
傳真：(852) 2310 4824  
電郵地址：sty@styland.com

### 股東服務專線

電話：(852) 2959 7200  
傳真：(852) 2310 4824  
電郵地址：shareholder@styland.com

### 網址

<http://www.styland.com>

### 投資者網址

<http://www.irasia.com/listco/hk/styland/>

大凌集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事」或「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一八年九月三十日止六個月(「回顧期間」)之未經審核綜合業績，連同比較數字載列如下：

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
<b>營業額</b>		<b>108,013</b>	130,220
收入	2	41,357	45,412
經紀服務成本		(3,960)	(5,665)
其他收入		8,577	8,037
行政開支		(51,856)	(41,063)
銷售及分銷開支		(2,838)	(3,432)
投資物業之公平價值變動		-	3,000
以公平價值計量且變動計入損益之金融資產之公平價值變動		(30,256)	(12,310)
出售以公平價值計量且變動計入損益之金融資產之收益		3,552	1,569
就應收貸款確認之減值虧損		(2,803)	(346)
就應收賬款確認之減值虧損		(2,661)	-
撥回就應收貸款確認之減值虧損		2,135	333
撥回就應收賬款確認減值虧損		503	-
出售附屬公司之收益	13 (a)及(b)	-	27,101
融資成本		(7,707)	(6,774)

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
除稅前(虧損)/溢利	3	(45,957)	15,862
所得稅開支	4	-	-
期內全面(開支)/收益總額		(45,957)	15,862
應佔期內全面(開支)/收益總額			
— 本公司擁有人		(39,154)	4,594
— 非控股權益		(6,803)	11,268
		(45,957)	15,862
期內本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利	6		
— 基本		(0.79港仙)	0.10港仙
— 攤薄		(0.79港仙)	0.09港仙

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
傢具及設備		2,600	2,975
投資物業		279,440	268,446
無形資產		3,386	3,386
應收貸款	7	60,357	55,039
		<b>345,783</b>	<b>329,846</b>
<b>流動資產</b>			
應收貸款	7	184,309	193,413
應收賬款	8	43,370	58,770
應收承兌票據	9	113,005	76,697
其他應收款項、按金及預付款		23,112	21,157
可供出售金融資產	10	–	73,279
按公平價值且變動計入其他全面收益之金融資產	10	73,279	–
以公平價值計量且變動計入損益之金融資產	11	41,894	79,963
衍生金融工具		5,177	5,306
客戶信託資金		127,096	109,056
已抵押之銀行存款		6,328	6,310
現金及現金等值項目		77,947	119,630
		<b>695,517</b>	<b>743,581</b>
<b>總資產</b>		<b>1,041,300</b>	<b>1,073,427</b>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	12	138,002	144,367
其他應付款項及應計費用		9,517	8,549
應付承兌票據		149,272	140,810
借款		156,136	145,242
衍生金融工具		5,177	5,306
		<b>458,104</b>	<b>444,274</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>237,413</b>	<b>299,307</b>

## 簡明綜合財務狀況表

附註	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資產總值減流動負債	583,196	629,153
非流動負債 應付債券	2,000	2,000
淨資產	581,196	627,153
權益 股本	49,461	49,461
儲備	539,948	579,102
本公司擁有人應佔權益	589,409	628,563
非控股權益	(8,213)	(1,410)
總權益	581,196	627,153



## 簡明綜合權益變動表

	本公司擁有人應佔										
	股本 千港元	股份溢價* 千港元	資本 贖回儲備* 千港元	特別 資本儲備* 千港元	撥入盈餘* 千港元	可供出售 金融資產 儲備* 千港元	金融資產 公平價值 儲備* 千港元	累積虧損* 千港元	小計 千港元	非控股權益 千港元	總計 千港元
於二零一八年三月三十一日	49,461	187,245	7,480	571,147	530,341	33,734	-	(750,845)	628,563	(1,410)	627,153
重新分類	-	-	-	-	-	(33,734)	33,734	-	-	-	-
於二零一八年四月一日	49,461	187,245	7,480	571,147	530,341	-	33,734	(750,845)	628,563	(1,410)	627,153
期內虧損及全面收益總額	-	-	-	-	-	-	-	(39,154)	(39,154)	(6,803)	(45,957)
於二零一八年九月三十日	49,461	187,245	7,480	571,147	530,341	-	33,734	(789,999)	589,409	(8,213)	581,196
於二零一七年四月一日	47,848	172,723	7,480	571,147	536,152	-	-	(725,293)	610,057	(11,174)	598,883
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	4,594	4,594	11,268	15,862
行使紅利認股權證	370	3,325	-	-	-	-	-	-	3,695	-	3,695
於二零一七年九月三十日	48,218	176,048	7,480	571,147	536,152	-	-	(720,699)	618,346	94	618,440

\* 此等儲備賬包括本集團於簡明綜合財務狀況表之儲備539,948,000港元。

## 簡明綜合現金流量表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
經營活動所用之現金淨額	(46,308)	(47,753)
投資活動(所用)/所得之現金淨額	(7,006)	16,943
融資活動所得之現金淨額	11,631	1,062
<b>現金及現金等值項目之減少淨額</b>	<b>(41,683)</b>	<b>(29,748)</b>
於期初之現金及現金等值項目	119,630	176,260
於四月一日分類為持作待售之集合出售項目的現金及現金等值項目	–	2,340
<b>於期末之現金及現金等值項目</b>	<b>77,947</b>	<b>148,852</b>

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 編製基準及主要會計政策

#### 編製基準

本集團之簡明綜合中期財務報表已根據香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)證券上市規則(「**上市規則**」)附錄16之適用披露規定及香港會計師公會所頒佈之香港會計準則(「**香港會計準則**」)第34號「中期財務報告」而編製。

若干比較數字已重新分類，以與本期間呈列方式一致。

#### 主要會計政策

本簡明綜合中期財務報表已根據本集團截至二零一八年三月三十一日止年度之最近期年度綜合財務報表所採用之會計政策編製，惟因採納下文所載於二零一八年四月一日開始會計期間生效並與本集團相關之新訂及經修訂香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)而採納新會計政策除外：

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	客戶合約收益
香港財務報告準則(修訂本)	二零一四年至二零一七年週期香港財務報告準則之年度改進
香港會計準則第40號(修訂本)	轉移投資物業
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第22號	外幣交易及墊付代價

除下文所提述者外，採納該等新生效之香港財務報告準則對如何編製及呈列本集團於本期間及過往期間之業績及財務狀況並無重大影響。

#### 香港財務報告準則第9號「金融工具」

香港財務報告準則第9號將取代香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」。新準則對金融資產分類及計量原指引作出重大變動，並就金融資產減值引入「預期信貸虧損」(「**預期信貸虧損**」)模式。

採納香港財務報告準則第9號時，本集團已採用過渡性條文不對過往期間予以重列。採納香港財務報告準則第9號在分類、計量及減值方面產生之差異於保留盈利內確認。採納香港財務報告準則第9號對下列方面具有影響：

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 編製基準及主要會計政策 (續)

#### 香港財務報告準則第9號「金融工具」(續)

##### (a) 分類及計量

本集團選擇於其他全面收益呈列先前分類為可供出售之所有權益投資之公平價值變動，原因為該等投資乃持作長期策略性投資，預期於中短期內不會出售。因此，香港會計準則第39號項下之可供出售金融資產已重新分類為香港財務報告準則第9號以公平價值計量且變動計入其他全面收益之金融資產。先前入賬可供出售金融資產重估儲備之公平價值變動已轉移至於二零一八年四月一日之以公平價值計量且變動計入其他全面收益儲備之金融資產期初結餘。

總括而言，於初始採用日期(即二零一八年四月一日)於簡明綜合財務狀況表內確認之金額已作出下列重新分類：

	根據香港會計 準則第39號 於二零一八年 三月三十一日 之賬面值 千港元	重新分類 千港元	根據香港財務 報告準則第9號 於二零一八年 四月一日 之賬面值 千港元
<b>流動資產</b>			
可供出售金融資產	73,279	(73,279)	-
以公平價值計量且變動 計入其他全面收益之 金融資產	-	73,279	73,279

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 編製基準及主要會計政策 (續)

#### 香港財務報告準則第9號「金融工具」(續)

##### (a) 分類及計量 (續)

該等變動對本集團權益之影響如下：

	可供出售金融 資產重估儲備 千港元	按公平價值且 變動計入其他全面 收益之金融資產 千港元
於二零一八年三月三十一日之結餘	33,734	-
由可供出售金融資產重新分類至 以公平價值計量且變動計入 其他全面收益之金融資產	(33,734)	33,734
於二零一八年四月一日之結餘	-	33,734

##### (b) 減值

根據預期信貸虧損模式，其將不再需要在確認減值虧損前發生虧損事件。相反，實體需要根據資產及事實和情況來識別和衡量12個月之預期信貸虧損或終身之預期信貸虧損。

就應收賬款及合約資產而言，本集團採用簡化模式確認終身預期信貸虧損，概因該等項目並無重大融資成份。本集團憑藉其過往經驗、外部指標及前瞻性資料使用撥備矩陣計算預期信貸虧損。

就所有按攤銷成本計算之其他金融資產而言，本集團基於自初始確認以來之信貸質素變動採用「三階段」減值模式，概述如下：

- 於初始確認時有較低信貸風險之應收款項分類於「階段1」，其信貸風險由本集團持續監控；
- 倘識別出信貸風險自初始確認後顯著增加，則應收款項轉移至「階段2」，但未被視為信貸減值；
- 倘應收賬款已出現信貸減值，則金融工具轉移至「階段3」。

階段1之應收款項之預期信貸虧損按金額等同終身預期信貸虧損於未來12個月內可能發生之違約事件導致之部分計量金額。階段2或階段3工具之預期信貸虧損按終身預期信貸虧損計量。

# 簡明綜合中期財務報表附註

## 1. 編製基準及主要會計政策 (續)

### 預期信貸虧損之計量

於估計預期信貸虧損時，本集團考慮無需付出不必要成本或努力而相關且可得之合理且可支持之資料，包括基於本集團過往經驗及已知信貸評估得出之定量及定性資料與分析，亦包括前瞻性資料。

於二零一八年四月一日，並未就保留盈利確認額外信貸虧損撥備。

### 香港財務報告準則第15號「客戶合約收益」

香港財務報告準則第15號及對香港財務報告準則第15號之相關澄清(合稱「香港財務報告準則第15號」)提出收益確認之新規定，取代香港會計準則第18號「收益」、香港會計準則第11號「建築合約」及若干與收益相關之詮釋。香港財務報告準則第15號載有適用於客戶合約之單一模式及確認收益之兩種方法：以一個時點確認或以一段時間確認。該模式之特點是基於合約之五步交易分析，以確定是否確認收益以及確認收益之金額及時間。五個步驟如下：

1. 識別與客戶訂立的合約；
2. 識別合約中之履約責任；
3. 釐定交易價；
4. 將交易價分配至履約責任；
5. 於實體完成履約責任時(或就此)確認收益。

根據香港財務報告準則第15號，本集團於完成履約責任時(或就此)確認收益，即於特定履約責任相關之商品或服務之控制權轉讓予客戶時。

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 1. 編製基準及主要會計政策 (續)

#### 香港財務報告準則第15號「客戶合約收益」(續)

履約責任指可區分之單一商品及服務(或組合商品或服務)或大致相同之一系列可區分商品或服務。於釐定履約責任時，本集團考慮是否客戶利益來自其本身之商品及服務及就合約而言是否不同。本集團所考慮指明商品及服務不可單獨識別之因素將包括：

- 將商品或服務與合約中所承諾其他商品或服務整合至一組商品或服務之重大服務是否指客戶所訂約之合併產量；
- 一項或多項商品或服務是否大幅修改或定制或經合約中所承諾之一項或多項其他商品或服務大幅修改或定制；
- 商品或服務極度相互依存且息息相關。換言之，各商品或服務受合約中一項或多項其他商品或服務之重大影響。

倘符合下列其中一項標準，商品或服務之控制權在一段時間內轉移，而收益確認會按一段時間內已完成相關履約責任之進度進行：

- 於本集團履約時，客戶同時取得並耗用本集團履約所提供之利益；
- 本集團之履約創造及改良了一項資產，而該項資產於本集團履約時由客戶控制；或
- 本集團之履約並未產生對本集團有替代用途之資產，且本集團對迄今已完成履約之付款具有可強制執行之權利。

合約資產指本集團就本集團已向客戶轉讓之商品或服務而收取代價之權利(尚未成為無條件)，根據香港財務報告準則第9號評估減值。相反，應收賬款指本集團收取代價之無條件權利，即代價到期付款前僅需時間推移。

合約負債指本集團因已向客戶收取代價(或已到期收取代價)，而須向客戶轉讓商品或服務之責任。

採納香港財務報告準則第15號對本集團之簡明綜合損益及其他全面收益表以及簡明綜合現金流量表並無產生重大影響。

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 2. 分部資料

為進行資源分配及分部表現評估而呈報予董事會(即主要營運決策人)之資料主要有關所提供產品或服務之類別。根據香港財務報告準則第8號，本集團之可報告分部如下：

- 提供證券買賣、經紀融資、企業融資、資產管理及其他融資服務之金融服務分部；
- 從事有物業抵押之企業及個人貸款之按揭融資分部；
- 從事物業重建及物業出租之物業發展及投資分部；及
- 從事證券及衍生產品買賣之證券買賣分部。

#### 分部收入及業績

下表呈報本集團按可報告分部劃分之收入及業績分析：

截至二零一八年九月三十日止六個月

	金融服務 千港元	按揭融資 千港元	物業發展 及投資 千港元	證券買賣 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
分部收入：						
向外部客戶銷售	28,151	12,975	–	231	–	41,357
分部間銷售	177	–	–	–	(177)	–
	28,328	12,975	–	231	(177)	41,357
扣除分部間交易後之 分部(虧損)/溢利	(13,876)	11,379	(238)	(26,774)		(29,509)
未分配收入						65
未分配開支						(16,513)
除所得稅前虧損						(45,957)



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 2. 分部資料 (續)

#### 分部收入及業績 (續)

截至二零一七年九月三十日止六個月

	金融服務 千港元	按揭融資 千港元	物業發展 及投資 千港元	證券買賣 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
分部收入：						
向外部客戶銷售	29,404	14,832	932	244	-	45,412
分部間銷售	651	-	-	-	(651)	-
	30,055	14,832	932	244	(651)	45,412
扣除分部間交易後之 分部溢利/(虧損)	32,845	8,668	(256)	(10,836)		30,421
未分配收入						324
未分配開支						(14,883)
除所得稅前溢利						15,862

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 2. 分部資料 (續)

#### 其他分部資料

截至二零一八年九月三十日止六個月

	金融服務 千港元	按揭融資 千港元	物業發展 及投資 千港元	證券買賣 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
計入分部損益或分部資產 計量之數額：						
以公平價值計量且變動計入 損益之金融資產之公平價 值變動	-	-	-	(30,256)	-	(30,256)
出售以公平價值計量且 變動計入損益之金融資產 之收益	-	-	-	3,552	-	3,552
就應收貸款確認之減值虧損	(2,700)	(103)	-	-	-	(2,803)
就應收賬款確認之減值虧損	(2,661)	-	-	-	-	(2,661)
撥回就應收貸款之減值虧損	344	1,791	-	-	-	2,135
撥回就應收賬款之減值虧損	503	-	-	-	-	503
壞賬收回	-	2,982	-	-	-	2,982
折舊	(428)	(24)	(31)	-	(219)	(702)
添置非流動資產(附註)	306	6	10,994	-	15	11,321
定期提供予主要營運決策人 但並不納入分部損益或 分部資產評估之數額：						
利息收入	-	-	-	-	65	65
融資成本	-	-	-	-	(7,707)	(7,707)

附註： 不包括新增應收貸款及無形資產。

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 2. 分部資料 (續)

#### 其他分部資料 (續)

截至二零一七年九月三十日止六個月

	金融服務 千港元	按揭融資 千港元	物業發展 及投資 千港元	證券買賣 千港元	未分配 千港元	綜合 千港元
計入分部損益或分部資產 計量之數額：						
投資物業之公平價值變動 以公平價值計量且變動	-	-	3,000	-	-	3,000
計入損益之金融資產之 公平價值變動	-	-	-	(12,310)	-	(12,310)
出售以公平價值計量且變動 計入損益之金融資產之 收益	-	-	-	1,569	-	1,569
出售附屬公司之收益/(虧損)	30,406	-	(3,305)	-	-	27,101
就應收貸款確認之減值虧損	-	(346)	-	-	-	(346)
撥回就應收貸款確認之 減值虧損	-	333	-	-	-	333
折舊	(383)	(47)	(100)	-	(226)	(756)
出售傢具及設備之收益	-	-	-	-	40	40
添置非流動資產(附註)	832	53	16,668	-	10	17,563
定期提供予主要營運決策人 但並不納入分部損益或 分部資產評估之數額：						
利息收入	-	-	-	-	45	45
融資成本	-	-	-	-	(6,774)	(6,774)

附註： 不包括新增應收貸款及無形資產。

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 3. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除下列項目：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
折舊	702	756
租賃物業經營租約之租金付款	4,409	3,712
員工成本	28,312	23,748

### 4. 所得稅開支

由於本公司及其附屬公司於先前期間結轉之虧損可供抵銷回顧期間所產生之應課稅溢利或於回顧期間並無在香港產生任何應課稅溢利，故於回顧期間之簡明綜合中期財務報表，並無就香港利得稅作出撥備(二零一七年：無)。

### 5. 股息

董事會不建議就回顧期間派付中期股息(二零一七年：每100股股份0.12港元或12港仙)。

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 6. 每股(虧損)/盈利

於回顧期間，每股基本及攤薄虧損或盈利乃基於以下數據計算：

(虧損)/盈利：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利於期內 本公司擁有人應佔(虧損)/溢利	(39,154)	4,594

股份數目：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
計算每股基本(虧損)/盈利於回顧期間已發行 普通股數目加權平均值	4,946,132,082	4,804,767,372
潛在普通股攤薄之影響 — 紅利認股權證	不適用	409,299,273
計算每股攤薄(虧損)/盈利於回顧期間已發行 普通股數目加權平均值	4,946,132,082	5,214,066,645

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 7. 應收貸款

	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
證券交易及經紀服務：		
－有抵押孖展貸款	84,815	89,324
減：減值虧損撥備	(30,272)	(27,916)
	54,543	61,408
融資業務：		
－無抵押貸款	13,054	11,961
－有抵押貸款	23,730	22,150
－有抵押按揭貸款	161,180	165,162
減：減值虧損撥備	(7,841)	(12,229)
	190,123	187,044
	244,666	248,452
本集團應收貸款(扣除減值虧損)分析：		
－非流動資產	60,357	55,039
－流動資產	184,309	193,413
	244,666	248,452

於回顧期間，應收貸款減值虧損為2,803,000港元。就按揭融資業務，於二零一八年九月三十日之有抵押貸款淨結餘(扣除減值虧損)為155,505,000港元(二零一八年三月三十一日：155,219,000港元)。

鑑於證券孖展融資之業務性質，董事認為進行賬齡分析並無帶來額外價值，因此並無披露有抵押孖展貸款之賬齡分析。本集團根據合約到期日的融資業務應收貸款(已扣除減值)之賬齡分析載列如下：

	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應要求或於一年內	129,766	132,005
一年以上至五年	16,627	24,705
五年以上	43,730	30,334
	190,123	187,044

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 8. 應收賬款

	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收賬款	50,754	63,996
減：減值虧損撥備	(7,384)	(5,226)
	<b>43,370</b>	<b>58,770</b>

按發票日期所呈列的本集團應收賬款(扣除減值虧損)之賬齡分析如下：

	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
六個月內	38,038	51,864
六個月以上至一年	1,076	1,269
一年以上	4,256	5,637
	<b>43,370</b>	<b>58,770</b>

### 9. 應收承兌票據

	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收承兌票據	114,662	78,354
減：減值虧損撥備	(1,657)	(1,657)
	<b>113,005</b>	<b>76,697</b>

於二零一八年九月三十日，應收承兌票據按年利率介乎8%至36%(二零一八年三月三十一日：8%至36%)計息，並須按要求償還。

董事認為，預期於一年內收回之應收承兌票據之公平價值並非嚴重偏離其賬面值，原因是該等結餘自成立以來之期限較短。

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 10. 按公平價值計量且其變動計入其他全面收益之金融資產／可供出售金融資產

	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非上市投資		
－股本證券	4,637	4,637
－股本基金(「股本基金」)(附註)	72,499	72,499
	77,136	77,136
減：減值虧損撥備	(3,857)	(3,857)
	73,279	73,279

附註：

股本基金投資主要包括(i)上市股本證券；(ii)非上市股本證券；及(iii)按攤銷成本計量之若干金融資產及金融負債之淨額，當中包括應收承兌票據、銀行結餘、應付承兌票據及應計費用。股本基金之公平價值主要歸因於非上市股本證券。

股本基金之公平價值由董事經參考股本基金持有之上市股本證券、非上市股本證券之公平價值及按攤銷成本計量之金融資產及金融負債賬面值後釐定。

上市股本證券之公平價值乃根據有關證券交易所所報之市場買入價釐定。非上市股本證券之公平價值乃經參考獨立估值師利用市場法對股本基金所持相關非上市股本證券於二零一七年十二月三十一日之價值發出之估值報告釐定，當中使用不可觀察輸入數據如收入、除所得稅前盈利及市盈率等倍數，並就折讓或溢價作出調整(如適用)。董事認為，股本基金持有之非上市股本證券由二零一七年十二月三十一日至二零一八年三月三十一日及二零一八年九月三十日期間之公平價值並無重大變動。



## 簡明綜合中期財務報表附註

### 11. 按公平價值計量且變動計入損益的金融資產

	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
持作買賣證券：		
– 上市股本證券－香港	31,103	53,286
– 上市證券－海外	8,791	20,427
– 非上市股本證券－香港	–	6,250
	<b>39,894</b>	<b>79,963</b>
其他投資	2,000	–
	<b>41,894</b>	<b>79,963</b>

上述上市證券之公平價值乃分別根據有關交易所可得之所報市場買入價釐定。

### 12. 應付賬款

就證券交易及經紀服務的應付賬款為按要求償還。董事認為，鑑於證券交易及經紀服務的業務性質，賬齡分析不會賦予額外價值，因此並無披露賬齡分析。

於報告日，應付賬款按銀行存款息率(二零一七年：銀行存款息率)每年計息。

本集團已實施財務風險管理政策，以確保所有應付款項均於信貸期限內結清。

並非以有關附屬公司功能貨幣結算之本集團應付賬款如下：

	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
美元	9,836	22,694
人民幣	446	1,118
新台幣	21,656	7,011

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 13. 出售附屬公司

#### (a) 出售丰明集團

出售丰明環球有限公司及其附屬公司(「丰明集團」)之正式買賣協議於二零一七年五月二十二日訂立，並於二零一七年七月三十一日完成。扣除負債及交易成本後，本集團收取的所得款項淨額為約37,915,000港元。

於出售日期，丰明集團之主要資產及負債類別載列如下：

	千港元
<b>已出售資產淨值：</b>	
投資物業	108,000
傢具及設備	555
其他應收款項	16
銀行借款	(66,707)
其他應付款項及應計費用	(644)
	<u>41,220</u>
<b>出售附屬公司之虧損：</b>	
已收現金代價	108,000
已結算負債及所引致之交易成本	(70,085)
	<u>37,915</u>
已收現金代價淨額	37,915
已出售資產淨值	(41,220)
	<u>(3,305)</u>
<b>出售之現金流量淨額分析：</b>	
已收現金代價淨額	37,915
已出售現金	-
	<u>37,915</u>

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 13. 出售附屬公司 (續)

#### (b) 出售創輝財務

於二零一七年八月三十一日，本集團非全資附屬公司創輝國際控股有限公司就出售其附屬公司創輝財務有限公司(「創輝財務」)訂立兩份獨立買賣協議。其中一份協議有關出售創輝財務75%股權予一個基金(「基金」)，代價為22,500,000港元，而另一份協議則有關出售餘下25%予獨立第三方。於二零一七年九月二十七日，出售75%股權予基金已告完成。至於出售創輝財務25%股權方面，當中12.5%於二零一七年十月三十日完成，餘下12.5%於二零一八年四月三日完成。

於出售日期，創輝財務之主要資產及負債類別載列如下：

	千港元
<b>已出售負債淨額：</b>	
傢具及設備	39
應收貸款	28,658
其他應收款項	421
應收直接控股公司款項	10
現金	325
應付一間同系附屬公司的款項	(29,846)
其他應付款項	(13)
	<u>(406)</u>
<b>出售一間附屬公司之收益：</b>	
已收代價	22,500
已出售負債淨額	406
本集團保留股權之公平價值	7,500
	<u>30,406</u>
<b>出售之現金流量淨額分析：</b>	
已收現金代價	—
已出售現金	(325)
	<u>(325)</u>

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 14. 經營租約

於報告期末，本集團已經就租賃物業訂立不可撤銷經營租約，據此承諾於以下年度到期之未來最低租賃付款額如下：

	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
第一年	8,820	6,004
第二年至第五年(包括首尾兩年)	14,251	477
	<b>23,071</b>	<b>6,481</b>

### 15. 關連人士交易

於回顧期間，本集團進行以下關連方交易或持續關連方交易，當中若干交易為上市規則第14A章定義的關連交易或持續關連交易，惟獲豁免遵守上市規則下申報、公告、股東批准及年度審閱之規定。

(a) 董事及本集團主要管理人員之報酬：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
短期福利	1,688	1,628
離職後福利	40	39
	<b>1,728</b>	<b>1,667</b>

董事及主要行政人員之酬金由薪酬委員會經參考個別人士之經驗、於本集團之職務及責任及市場趨勢後釐定。

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 15. 關連人士交易 (續)

(b) 於回顧期間，本集團與其關連人士進行以下重大交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
已付伍耀泉先生(「伍先生」)之諮詢費(附註1)	180	150
已付張志誠先生(「張先生」)之利息(附註2)	325	—
已付Elfie Limited之利息(附註3)	60	—
已付張洛芝女士(「張女士」)之利息(附註3)	40	—
已付Fintech Pte Limited(「Fintech」)之利息(附註4)	543	383
已付So先生之利息(附註4)	56	52
已付Hatton Investments Limited(「Hatton」)之利息(附註5)	34	—
已付鄭翠珊女士(「鄭女士」)之利息(附註6)	68	150
已付麥燕芬女士(「麥女士」)之利息(附註7)	10	3
已付伍啟寧女士(「伍女士」)之利息(附註8)	86	47
已付李登麗女士(「李女士」)之利息(附註9)	550	417

附註1：伍先生為本公司之執行董事。

附註2：張先生(本公司主要股東)為本公司執行董事及行政總裁張浩宏先生(「張浩宏先生」)之父親。

附註3：Elfie Limited由張先生及楊杏儀女士(「楊女士」)實益擁有。Elfie Limited之董事為張浩宏先生、張女士及張浩然先生(「張浩然先生」)。張浩宏先生、張女士及張浩然先生為張先生及楊女士之子女。

附註4：Fintech為一間由So Han Meng Julian先生(「So先生」)及胡平先生(「胡先生」)控制之公司。So先生及胡先生為本集團一間非全資附屬公司之主要股東。So先生為本集團一間附屬公司之董事及胡先生為本集團若干附屬公司之董事。

附註5：Hatton為胡先生控制之公司。

附註6：鄭女士為伍先生之妻子。

附註7：麥女士為本公司執行董事麥潔萍女士之母親。

附註8：伍女士為伍先生之女兒。

附註9：李女士為胡先生之妻子。

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 15. 關連人士交易 (續)

(c) 除上文披露者外，於回顧期間末，本集團與關連人士之重大結餘如下：

	於二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收賬款：		
應收劉炳霖先生(「劉先生」)款項(附註1)	290	512
應付賬款：		
應付張先生款項(附註2)	108	14,180
應付楊女士款項(附註2)	435	435
應付K.Y. Limited(「KY」)款項(附註2及3)	23	1,293
應收張浩宏先生款項(附註2)	2,685	2,935
應付張女士款項(附註2)	2,664	2,638
應付張浩然先生款項(附註2)	33	30
應付李女士款項(附註2)	16	25
應付麥女士款項(附註2)	51	42
應收承兌票據：		
應收Fast LP款項(附註4)	2,900	2,900
應付承兌票據(附註5)：		
應付張先生款項	13,000	13,000
應付Elfie Limited款項	2,400	2,400
應付張女士款項	1,600	1,600
應付Fintech款項	11,346	17,426
應付伍女士款項	2,720	3,500
應付鄭女士款項	2,700	3,500
應付李女士款項	13,000	16,000
應付麥女士款項	400	400
應付So先生款項	—	4,000
應付Hatton款項	1,300	—

附註1： 劉先生為本集團附屬公司之董事鄧君仲先生之外父。

附註2： 該筆款項為無抵押、按銀行存款儲蓄年利率計息及須按客戶要求償還。

附註3： 張先生及楊女士為KY之董事。

附註4： 承兌票據由Fast Limited代表Fast LP發行。Fast Limited為一間由So先生及胡先生控制之公司。承兌票據之年利率為36%。此承兌票據按要求償還。

附註5： 應付承兌票據之年利率介乎4%至15%，該等承兌票據須於一年內償還。

## 簡明綜合中期財務報表附註

### 16. 公平價值計量

下表提供於報告日按經常性基準計量，並按照香港財務報告準則第13號「公平價值計量」界定之公平價值三級架構分類之金融工具之分析。公平價值計量所歸類之等級乃經參考以下估值技術所用之輸入數據之可觀察性及重要性而釐定。

第一級別 公平價值計量為就相同資產或負債於活躍市場所得的報價（未經調整）。

第二級別 公平價值計量由第一級別所載報價以外之可觀察資產或負債數據直接（即價格）或間接（即源自價格）得出。

第三級別 公平價值計量由包括並非以可觀察市場數據（不可觀察數據）為基礎之資產或負債數據之估值技術得出。

	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總計 千港元
<b>於二零一八年九月三十日（未經審核）</b>				
<b>金融資產</b>				
按公平價值計量且變動計入其他 全面收益的金融資產	-	-	73,279	73,279
按公平價值計量且變動計入損益的 金融資產	39,894	-	2,000	41,894
上下限期權	-	5,177	-	5,177
	<u>39,894</u>	<u>5,177</u>	<u>75,279</u>	<u>120,350</u>
<b>金融負債</b>				
上下限期權	-	5,177	-	5,177
<b>於二零一八年三月三十一日（經審核）</b>				
<b>金融資產</b>				
可供出售金融資產	-	-	72,499	72,499
按公平價值計量且變動計入損益的 金融資產	79,963	-	-	79,963
上下限期權	-	5,306	-	5,306
	<u>79,963</u>	<u>5,306</u>	<u>72,499</u>	<u>157,768</u>
<b>金融負債</b>				
上下限期權	-	5,306	-	5,306

截至二零一八年九月三十日止期間及截至二零一八年三月三十一日止年度，第一級、第二級及第三級之間並無轉撥。

董事認為，於簡明綜合中期財務報表按攤銷成本記錄之其他金融資產及金融負債賬面值與其公平價值相若，此乃由於該等金融資產及金融負債屬短期或即期使然。

上下限期權之公平價值計量乃由認可估值專家使用相關證券之可觀察市場價格、對應合約年期之無風險利率及證券價格之預期波幅按柏力克－舒爾斯期權定價模式釐定。

# 管理層討論及分析

## 業績

於回顧期間，本集團的營業額為108,013,000港元，二零一七年同期為130,220,000港元，而本公司擁有人應佔虧損淨額為39,154,000港元，二零一七年同期為溢利淨額4,594,000港元。

## 業務回顧

### • 金融服務

作為金融服務提供者，本集團致力為其客戶提供全面的金融服務。本集團透過其全資附屬公司長雄證券有限公司、長雄期貨有限公司及長雄資本管理有限公司，為其客戶提供第1類(證券交易)、第2類(期貨合約交易)、第4類(就證券提供意見)、第6類(就機構融資提供意見)及第9類(提供資產管理)等一系列受規管活動。

於回顧期間，港股受不同因素(包括中美貿易糾紛)所影響並出現顯著波動。為回應市場情緒變化，我們持續向客戶提供極具競爭力的孖展水平及利率，以配合客戶的投資需要。此外，為應付客戶對投資海外市場日益增加的興趣，我們繼續為客戶提供海外投資商機。除了為客戶提供港股以及滬港通及深港通股票外，我們亦讓客戶有機會認購澳洲、加拿大、泛歐交易所、德國、英國及大部分亞洲市場上市的股份。

企業融資服務方面，本集團全資附屬公司長雄證券有限公司於二零一八年三月成功完成毛記葵涌有限公司(股份代號：1716)首次公開發售(「首次公開發售」)項目，創出香港首次公開發售歷來超額認購首次公開發售股份倍數的新高。利用該次成功經驗，本集團完成其第二個首次公開發售項目，高奧士國際控股有限公司(股份代號：8042)於二零一八年十月十二日上市。於回顧期間，本集團亦參與多項企業融資交易，包括配售及包銷新股發行、擔任其他首次公開發售項目的保薦人。回顧期間之企業融資服務收入為8,188,000港元。

### • 按揭融資

面對市場劇烈的競爭，本集團於按揭融資業務方面採取審慎態度，以求於風險及回報之間取得平衡。基於市場環境轉變，我們於回顧期間不時就新貸款申請調整業務策略，以維持穩健的貸款組合。

為支持我們的按揭業務發展，除了內部資源之外，我們於回顧期間以合理成本將融資渠道延伸至外間機構。在我們的努力下，按揭融資分部下之綜合貸款組合規模達至155,505,000港元。受惠於我們的專業經驗及風險管理技巧，減值撥備持續維持於最低水平。按揭融資業務於回顧期間之收入為12,975,000港元。



## 管理層討論及分析

### • 物業發展及投資

本集團位於飛鵝山道的重建項目於回顧期間繼續進行上蓋建築工程，該項目總地盤面積超過16,000平方呎。預期重建項目將於二零一八年竣工。此外，本集團持有一項位於西貢的住宅物業。於二零一八年九月三十日，本集團投資物業的合併賬面值約為279,440,000港元。

### • 證券買賣

於二零一八年九月三十日，本集團的證券投資涉及合共17項證券，行業涉及(i)資訊科技；(ii)天然資源；(iii)消費者產品；(iv)銀行；(v)工業生產；(vi)物業及建築；及(vii)其他。於回顧期間，該等投資組合共錄得未變現虧損淨額約30,256,000港元。在該等未變現虧損淨額當中，(i)約45%來自本集團於一間天然資源公司(「資源公司」)的投資；及(ii)約31%來自一間資訊科技公司(「IT公司」)。

資源公司在聯交所主板上市，主要從事煤層氣勘探開發業務、電子零件銷售及庫務業務。IT公司在澳洲證券交易所上市，從事以網絡為基礎的房地產及商業眾籌平台，讓投資者能夠接觸需要資金的企業。

資源公司及IT公司的股價於回顧期間下挫是由多個市場因素所致。惟長遠而言，基於對環境保護的重視及日後對天然資源的需求，加上資訊科技公司越來越受到市場追捧，我們相信資源公司及IT公司主要從事之業務在全球市場會有正面前景。

## 前景

於二零一八／一九年財政年度的下半年，預期香港市場仍受持續的中美貿易糾紛和加息因素影響。本集團將密切監察市場變化，繼續探索在如此市場環境下的商機。本集團觀察到，人民幣兌美元匯率下跌可能促使內地客戶對海外投資的強勁需求，以降低人民幣計值投資進一步貶值風險。預計此舉有利於本集團之資產管理業務。除了本集團現有的基金之外，本集團計劃推出其他新的基金，以吸引更多高淨值客戶，並向他們提供更多度身訂造的理財服務。

## 管理層討論及分析

至於本集團的經紀業務，我們會繼續為客戶提供具吸引力的孖展利率及不同海外股票市場的金融產品，使客戶能夠靈活作出股票投資。為了向客戶提供更全面的經紀服務，除證券經紀服務外，本集團正展開籌備工作，準備向客戶提供期貨產品的經紀服務。作為金融服務提供者，我們深信，粵港澳大灣區對本集團的發展來說將會是一個巨大的市場。我們計劃鞏固企業融資業務，踏足我們在大灣區的發展，以提供債務或股本集資服務。

於二零一八年九月，香港多間主要銀行上調最優惠利率。不過，鑒於加息幅度輕微，我們相信未必會對樓價造成重大影響。此外，我們認為如我們一樣的金融機構提供的按揭融資服務仍有龐大的市場空間。為應付有關需求，除動用內部資源外，我們將繼續利用其他可用融資以支持我們的按揭融資業務，並有效地運用財務資源以維持盈利能力。然而，有見市場對樓價高企及預期加息的關注日益增強，我們將繼續加強信貸政策以維持合理的貸款與估值比率來控制市場風險，亦會不時優化我們的業務策略以應付市場變化。

隨著香港股票市場與內地股票市場的互相影響，我們相信港股於可見將來會更為波動。為克服如此環境，我們將調整投資策略，藉以降低因市況不穩造成的任何損失。

### 流動資金、財務資源及資本架構之財務回顧

於二零一八年九月三十日，本集團之資產淨值約為581,196,000港元(二零一八年三月三十一日：約627,153,000港元)，而銀行結存及現金合共達約77,947,000港元(二零一八年三月三十一日：119,630,000港元)，其中約91%以港元計值，約6%以美元計值以及約3%以人民幣計值。

於二零一八年九月三十日，本集團之對外融資(包括貸款、應付承兌票據及應付債券)約為307,408,000港元(二零一八年三月三十一日：288,052,000港元)，其中約291,363,000港元(二零一八年三月三十一日：271,615,000港元)須於一年內償還。本集團所有對外融資均以港元計值。於回顧期間，銀行貸款利率為(i)銀行所報的港元最優惠利率每年5.25%減2.75%，按月計息，而實際年利率為2.5%；及(ii)三個月香港銀行同業拆息分別加2.875%及3.05%，按季度計息。其他貸款則按固定年利率分別7.5%及7.75%計息。本集團發行之承兌票據按年利率介乎4%至15%計息。資產負債比率(即總對外融資對股東資金之比率)約為0.53(二零一八年三月三十一日：0.46)。

於二零一八年九月三十日，作為本集團獲授銀行融資之擔保，定期存款總額約6,328,000港元及投資物業總市值約279,440,000港元已抵押予銀行。

## 管理層討論及分析

### 信貸風險

經紀業務方面，本集團嚴格遵守證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）的規定。本集團會於獨立評估客戶的財務狀況、還款紀錄及所提供的抵押品的流動性後，向彼等批出孖展貸款，而向客戶收取之適用利率亦據此等因素釐定。在一般情況下，倘客戶未能維持保證金下限或未能償還孖展貸款或應付予本集團的其他款項，本集團會要求償還孖展貸款。

就按揭融資業務而言，按揭貸款根據已抵押物業之總市值向客戶借出，而市值由獨立估值師確認。為減輕本集團之按揭融資業務風險，在一般情況下，向客戶借出之按揭金額不得超過已抵押物業總市值之80%。

### 經營風險

本集團已就經營業務實施有效之內部監控程序。在金融服務業務方面，已組成相關監察隊伍，監察各項受規管活動的營運。該等監察隊伍由根據證券及期貨條例註冊的持牌負責人及高級管理層組成，彼等已遵從證券及期貨條例行事。下表列載本集團專責各項受規管活動之負責人員數目之資料：

牌照類別	受規管活動	負責人員數目
第1類	證券交易	8
第2類	期貨合約交易	2
第4類	就證券提供意見	5
第6類	就機構融資提供意見	4
第9類	提供資產管理	4

為保障客戶利益及符合證券及期貨條例之規定，監察隊伍持續作出審查及核定，以達到客戶滿意之服務水平。於回顧期間，本集團之經營已符合證券及期貨條例，且客戶對本集團業務服務感到滿意。

為保持董事會之專業性，三名董事會成員為執業會計師，彼等監管本集團之內部監控事宜或就此提供意見。在按揭融資業務方面，於二零一八年九月三十日，我們手上有綜合按揭貸款淨額約155,505,000港元，且我們的經營符合放債人條例。

### 利率風險

於回顧期間，本集團所有借貸均以港元計值，而其風險來自部分按浮息計算之利息付款。本集團定期監察其利率風險，確保相關風險在可接納範圍內。

## 管理層討論及分析

### 流動資金風險

本集團政策為定期評估其現時與預期流動資金需求，並確保預留現金儲備、可隨時變現具市場價值之證券及來自大型金融機構之足夠承擔資金，以應付其流動資金需求。於二零一八年九月三十日，本集團未動用銀行融資金額約為33,450,000港元。

### 價格風險

本集團因分類為以公平價值計量且變動計入損益之金融資產之個別權益性投資而面對權益價格風險。該風險由權益指數水平及個別證券價值下跌所產生。本集團的投資為上市股份或與上市股份掛鈎的衍生產品，兩者均按市場報價計值或根據獨立估值計值。本集團將繼續監察權益價格變動，並會在有需要時考慮對沖風險。

### 外匯風險

於回顧期間，本集團的業務活動及其資產及負債均主要以港元、美元、新台幣及人民幣計值。由於(i)港元與美元之間實行聯繫匯率；(ii)本集團部分以人民幣計值的資產或負債相對本集團總資產或負債而言並不重大；及(iii)本集團以新台幣計值的資產及負債之匯兌差額可以互相抵銷，故本集團認為回顧期間之外匯風險不大。本集團的庫務政策是管理外匯風險，務求盡量將本集團蒙受的任何重大財務影響減至最小。

### 員工

於二零一八年九月三十日，本集團有123名員工。於回顧期間，本集團薪酬組合的架構乃參考當前市場慣例及個人表現制訂。薪酬按僱員績效考核及其他相關因素定期檢討。本集團亦推行若干僱員福利計劃，包括醫療保險、住院計劃、強積金及購股權計劃。

## 董事於證券之權益

於二零一八年九月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第七及第八分部規定，須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文視作或當作擁有的權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條，須記入本公司根據該條例所述存置之登記冊之權益或淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

## 主要股東

於二零一八年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條存置之主要股東登記冊所顯示，本公司已獲知會以下人士擁有本公司之權益：

	普通股數目	百分比
張先生(附註1)	1,010,140,365	20.42%
楊女士(附註2)	1,010,140,365	20.42%
張浩然先生(附註3)	269,558,209	5.45%

附註：

1. 張先生個人持有702,741,395股本公司股份。由於張先生為KY之唯一股東，彼被視為為KY持有之180,318,870股本公司股份中擁有權益。張先生為楊女士之配偶，故被視為擁有由楊女士實益擁有之127,080,100股本公司股份之權益。
2. 楊女士為張先生之配偶，故被視為擁有由張先生實益擁有之883,060,265股本公司股份之權益。
3. 張浩然先生為張先生及楊女士的兒子。

除本報告所披露者外，據本公司董事及主要行政人員所知，於二零一八年九月三十日，概無其他人士於本公司股份中擁有記入本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內之權益或淡倉。

## 企業管治

本公司致力維持高水平之企業管治常規，並認為有效企業管治乃本集團成功發展之重要元素。為堅持理念，本公司不斷提升企業管治。

於回顧期間內，除有兩位獨立非執行董事（「獨立非執行董事」）（其中一人為本公司主席）因需處理個人事務而未能出席回顧期間內舉行之股東週年大會及股東特別大會外，本公司已嚴格遵守上市規則附錄14所載企業管治守則之所有守則條文。

### 董事進行證券交易之標準守則

董事會已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為其本身董事進行證券交易之守則。經由本公司作出特定查詢後，董事會之所有董事確認，彼等於回顧期間均已遵守標準守則所載之規定準則。

## 購股權計劃

本公司設有一項購股權計劃(「**該計劃**」)，讓本公司授出購股權予參與者，表揚彼等對本集團之貢獻。根據該計劃，董事可於二零一二年九月二十一日(「**採納日期**」)起十年期間內向本集團任何董事或僱員、顧問、諮詢人、代理、承辦商、客戶及供應商授予可認購本公司股份之購股權。

根據於採納日期舉行之本公司股東週年大會上通過之普通決議案，行使全部根據該計劃及本公司任何其他購股權計劃授出之購股權後可能發行之最高股份總數(「**計劃限額**」)為370,977,308股股份，佔本公司於採納日期已發行股本之10%。於二零一七年九月十五日舉行的股東週年大會上，本公司股東批准更新計劃限額。故此，新計劃限額增至482,125,176股股份。

於任何十二個月期間內，根據該計劃可發行予每位合資格參與者之股份上限數目為於任何時間已發行股份之1%。凡再授出任何超出此上限之購股權，必須經股東於股東大會上批准。

向董事、主要行政人員或主要股東或彼等之任何聯繫人授出購股權，必須經獨立非執行董事事先批准。

購股權之行使價由董事釐定，惟行使價不得少於下列較高者：(i)股份於購股權授出日期在聯交所所報之收市價；及(ii)股份於緊接授出日期前五個交易日在聯交所所報之平均收市價。

購股權並無賦予購股權持有人收取股息或於股東大會上投票之權利。

根據該計劃，於回顧期內，並無購股權獲授出、行使、取消或失效。

於二零一八年九月三十日，本公司並無該計劃下尚未行使之購股權。



## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期間，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 審核委員會之審閱工作

本公司之審核委員會由五名獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱回顧期間之未經審核中期財務報表，並與管理層共同商討了財務相關事宜。

代表董事會  
主席  
趙慶吉

香港，二零一八年十一月二十三日



大凌集團有限公司  
STYLAND HOLDINGS LIMITED  
(股份代號 Stock Code: 0211)

香港九龍觀塘開源道六十一號  
金米蘭中心二十八樓

28th Floor, Aitken Vanson Centre,  
61 Hoi Yuen Road, Kwun Tong, Kowloon, Hong Kong

電話 Tel : (852) 2959 7200  
傳真 Fax : (852) 2310 4824  
電郵 Email : [shareholder@styland.com](mailto:shareholder@styland.com)

[www.styland.com](http://www.styland.com)

